
東広島市長　藏田　義雄

18290082

液晶テレビ（大）ほか（龍王小学校）

平成２９年１２月２１日

平成３０年 ３月１３日から平成３０年 ３月３０日まで

入札公告
　次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により公
告する。
　この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事
項及び同細則による。

１　　入札に付する事項

非公表

物品調達等及び委託役務

（１）　物品・委託役務の名称

（２）　物品・委託役務管理番号

（３）　物品委託役務内容

（４）　納入・履行期間

（５）　納入・履行（就業）場所

（６）　予定価格

（７）　最低制限価格

（８）　入札方式

（９）　入札区分

（10）　使用する契約約款

（11）　契約種別

（12）　収入印紙

なし

２　競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

　次に掲げる要件を全て満たしていること。
ア 平成29年1月1日～平成32年12月

31日までの東広島市物品役務等
競争入札参加資格として次の入
札参加資格認定区分の認定を受
けている者
法令等による登録等イ

技術者ウ

総価契約

問わないものとする。

買入れ・製作

問わないものとする。

東広島市立龍王小学校

オ

エ

その他

※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営
業活動の本拠を置いている場所とする。
※営業所とは、法人においてその所在す
る市（町）の法人市（町）民税の申告の
ある営業所とする。

カ 平成29年4月1日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項」の
2（1）のいずれにも該当しないこと。

龍王小学校に納入する液晶テレビ（大）14台、液晶テレビ（小）1台、テレビ台（大）14台
、テレビ台（小）1台、ブルーレイディスク/ＤＶＤレコーダー1台。

東広島市内に本店を有する者。営業所等所在地

不要

一般競争入札

会社の履行実績

なし

３　その他の入札条件

物品売買契約約款（総価）

問わないものとする。

紙入札



平成３０年 １月１９日
午前１０時５０分

　教育委員会学校教育部　教育総務課

４　日程等

公告日 　東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。
　閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。

ア

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間

手　続　き　等 期　間　・　期　日　等 場　　所　　・　　留　　意　　事　　項

　東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。
　見本等の有無：

同等品確認期間ウ
(物品の買入れ及
び借入れに限る）

　同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファック
スすること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡する
こと。
　なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ　質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。

　質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。
　質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。

(午前 8時30分～午後 5時15分)

エ 同等品確認回答
閲覧期間

　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

オ 質問書提出期間 　質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発
注担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発
注担当課へ事前に電話連絡すること。　

(午前 8時30分～午後 5時15分)

カ 回答書閲覧期間 　東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。

キ 入札期間

(午前 8時30分～午後 5時15分)

入札場所
　東広島市総務部契約課（契約担当課）
　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　
　入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。
　初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本
市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に
作成された委任状の同封・提出がある場合を除く。）
　特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調
達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。

ク 開札日時 開札場所
　入札室（東広島市西条栄町８番２９号　本庁本館４階）
　開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは
、開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札
（１回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加で
きるものとする。
　再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。
　再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。
　再度の入札は、２回目まで行う。

５　資格要件確認資料の提出

（１）提出書類

書類の区分

ア 入札参加資格要件確認申請書

提出書類
（○印） 備考

入札参加資格要件総括表イ
誓約書ウ
配置予定技術者届出書エ
履行実績確認表オ
履行実績証明書（物品・委託役務）カ
法令等による登録等を確認するための資料キ
その他ク

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。
（３）提出期限　
（４）提出先　　「６　問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。
（５）その他
　入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。
　資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。
　資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。
　資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。

平成３０年 １月１１日

平成３０年 １月 ４日

平成３０年 １月１９日

平成３０年 １月１５日～
平成３０年 １月１９日
平成３０年 １月１７日～
平成３０年 １月１８日

　本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。

無

　東広島市西条栄町８番２９号（本庁北館３階）
　電話番号　082-420-0974／ファックス番号　082-423-7551

平成２９年１２月２１日～

平成３０年 １月 ９日～

平成２９年１２月２１日～

６　問い合わせ先（契約担当課）

平成２９年１２月２１日

平成２９年１２月２１日～
平成３０年 １月１９日

　総務部契約課　物品役務係
　東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階）　
　電話番号　　　　０８２－４２０－０９３０
　ファックス番号　０８２－４３１－００７７



 1 / 3 

 

仕  様  書 

 

１ 品名   液晶テレビ（大）ほか（龍王小学校）  

 

２ 数量及び規格等 

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

1 
液 晶 テ レ ビ

（大） 

SONY 
BRAVIA 

KJ-65X8500E 

画面サイズ：65V 型～70V 型 

画素数：3840×2160 以上 

接続端子：HDMI 入力端子 4 端子 ARC

対応 USB 端子 3 

LED バックライト 

外寸：幅 1450 ㎜以上×高さ 905 ㎜以

上×奥行 265 ㎜以上 

付属品：ワイヤレスリモコン、リモ 

    コン用電池 

14 台 ○ パナソニ

ック 

VIERA 

TH-65EX780  

シャープ LC-70XG35 

2 
液晶テレビ 

（小） 

シャープ 

AQUOS 

LC-50BW30 

画面サイズ：50V 型ワイド  

画素数：1,920×1,080 以上 

接続端子：HDMI 入力端子 2 端子以上 

    ARC 対応、USB 端子 1 以上 

地上デジタル数：1 以上 

LED バックライト 

外寸：幅 1115～1176×高さ 680～734  

×奥行 200～353 ㎜ 

付属品：ワイヤレスリモコン、リモ 

    コン用電池、B-CAS カード 

1 台 ○ 

AQUOS 

LC-50W35 

SONY 
BRAVIA 

KJ-50W870C 

三菱電機 
REAL 

LCD-50ML7H 

3 
テレビ台 

（大） 

ハヤミ工

産 
PH-B817 

内訳１のテレビに対応したもの。 

外寸：W850～950×H1630～1670 ㎜ 

奥行き：870 ㎜以下（脚を折りたたむ

などにより、教室の入り口

（W870 ㎜）をテレビを設置し

た状態のまま自由に通過でき

るのであれば、最大奥行がこ

のサイズを超えていても支障

はない。）  

搭載可能ディスプレイ： 

52～70 インチ  

耐荷重：80 ㎏以上 

キャスター付き：直径 100 ㎜、前方 

キャスターストッパー付き  

付属品：棚板１枚，ディスプレイ取

付ネジセット 

14 台 ○ 

サンワサ

プライ 
CR-PL8N  

4 
テレビ台 

（小） 

ハヤミ工

産 
PH-667 

内訳 2 のテレビに対応したもの。 

外寸：W760～810×D750～865×  

H1600～1690 ㎜ 

搭載可能ディスプレイ：26～55 イン 

       チ又は 45kg 以下 

高さ調節：（ピッチ）80～100 ㎜ 

4 段階調節以上可 

耐荷重：60 ㎏以上 

キャスター付き：直径 75 ㎜以上、後

方キャスターストッパー付

き、 

付属品：棚板１枚(W430 ㎜以上、D210  

㎜以上）、ディスプレイ取付

ネジセット 

1 台 ○ 

SDS ME-2655 



 2 / 3 

 

内訳 品名 メーカー 品番等 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

5 

ブルーレイデ

ィ ス ク /DVD

レコーダー  

SONY BDZ-ZW500 外寸：W430×D195～210×H43～50mm 

内蔵 HDD 容量：500GB 

付属品：電源コード 1 本、アンテナ 

    ケーブル 1 個、リモコン 1 

    個、リモコン用電池対応個 

    数、B-CAS カード 1 枚 

1 台 ○ 

シャープ 

BD-NS510 

BD-NS520 

 注 同等品の可否の欄に「○」とあり、例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等品規格確
認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めません。 

 

３ 取付・設置等 

（１） 内訳１のテレビは内訳３のテレビ台に、内訳２のテレビは内訳４のテレビ台に取り付けた状

態で納品すること。 

（２） 内訳２のテレビについては受信できる状態に調整すること。 

（３） 内訳５については内訳４ののテレビ台の棚板に据え置き、内訳２のテレビに接続し、受信で

きるように調整すること。その際に必要となるケーブル類は受注者で準備し、金額に含める

こと。ただし、電源コードは発注者が準備するものとする。 

 

４ 納入場所 

東広島市立龍王小学校（住所 東広島市西条町寺家５４１５番地６） 

※ 以下の数量を各教室等に納品すること。 

内訳 納入場所 数量 単位 

1 

校舎 1 階 
家庭科室 1 

台 

特別活動室 1・2 4 

校舎 2 階 
特別活動室 3・4 4 

理科室 1 1 

校舎 3 階 

理科室 2 1 

PC 教室 1 

音楽室 1 

図工室 1 

2 校舎 2 階 職員室 1 台 

3 

校舎 1 階 
家庭科室 1 

台 

特別活動室 1・2 4 

校舎 2 階 
特別活動室 3・4 4 

理科室 1 1 

校舎 3 階 

理科室 2 1 

PC 教室 1 

音楽室 1 

図工室 1 

4 校舎 2 階 職員室 1 台 



 3 / 3 

 

内訳 納入場所 数量 単位 

5 校舎 2 階 職員室 1 台 

 

※エレベーターは、納入場所に以下のとおり設置する予定。 

設置場所 
台数

（基） 

間口 

（㎜） 

奥行 

（㎜） 

定員数 

（人） 

最大積載

荷重（㎏） 

ストップ階数 

（階） 

校舎内西側 1 900 1350 13 900 3 

昇降口 1 800 1520 9 600 2 

校庭側 1 800 1350 11 750 2 

 

５ 納入期限及び納入期間 

（１）納入期限 

平成３０年３月３０日（金）まで 

（２）納入期間 

   平成３０年３月１３日(火)から平成３０年３月３０日（金）まで 

※ 週休日及び祝日の納入も可とする。 

※ １７時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。 

 

６ その他 

（１）納入期間中、龍王小学校は外構工事中の予定であるため、納入スケジュール、納入経路等詳

細については、契約締結後に発注担当課と協議すること。 

（２）搬入に際して納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方法で養生をす

る等、十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責任において原状回復

すること。 

（３）納入の際に出た梱包材等の不要物品はすべて持ち帰ること。 

（４）組立が必要な納入品については組み立てた状態で納品すること。 

 

７ 問い合わせ先（発注担当課） 

 東広島市教育委員会 学校教育部 教育総務課 学校財務係 

  電話     （０８２）４２０－０９７４［直通］ 

  ファクシミリ （０８２）４２３－７５５１ 


